



Registratorskontoret

ÅLANDS
LANDSKAPSREGERING

04. 09. 2019

Inkommit utan följebrev:

se baksidan

Reg. initialer

FÖRLÄNGNING AV AVTALET OM INFORMATIONSKONTORET "KOMPASSEN" för 2019

Avtalsparter:

Projektet genomförs av Medborgarinstitutet i Mariehamn (Medis) på uppdrag av och med finansiering från Ålands landskapsregering.

Syfte:

Informationskontoret "Kompassen" är ett led att stödja inflyttade att orientera sig på sin nya bosättningsort och utgör en del av landskapsregeringens integrationsuppdrag. Verksamheten bedrivs av Medborgarinstitutet i Mariehamn på uppdrag av landskapsregeringen och regleras i detta avtal. Verksamheten inleddes som ett pilotprojekt i februari 2014 och har därefter förlängts varje år.

Landskapsregeringen har i sin budget och i verksamhetsplanering för år 2019 beslutat att fortsätta med denna informationskontorsverksamhet.

Syftet med "Kompassen" är att fungera som informationspunkt för inflyttade dit man kan vända sig för att få hjälp och vägledning med frågor som relaterar till etablering och orientering i det åländska samhället.¹ Fördelen är att de inflyttade kan få personlig service av en person som har ett helhetsperspektiv och kan hänvisa vidare där enskilda myndigheter kanske bara ser och tar ansvar för sitt arbetsområde.

Det är viktigt att understryka att informationskontoret inte skall fungera som ombud för enskilda myndigheter och aktörer. Ansvaret för att tillhandahålla service på ett målgruppsanpassat sätt förblir de enskilda myndigheternas. Inledande kartläggning och upprättande av integrationsplaner är uppgifter som Ams och kommunerna ansvarar för, vilket regleras i landskapslagen om främjande av integration (ÅFS 2012:74).

Informationskontoret ersätter inte uppdraget och rollen som integrationssamordnaren på Ålands landskapsregering har (vilket är övergripande samordning, nätverksbygge bland aktörer, kompetensutveckling, stöd vad gäller styrning och utveckling av integrationspolitiken). Däremot är det viktigt med ömsesidig dialog mellan samordnaren och personal som arbetar på informationskontoret. På så sätt kan man i ett tidigt skede uppfatta eventuella mönster och trender i de behov som formuleras. Dessa kan på så sätt föras in i det integrationspolitiska arbetet på övergripande nivå.

Genomförande och omfattning:

Informationskontoret fungerar fortsättningsvis i en av Medis lokaler som är tillgänglig och synlig på gatuplan i centrala Mariehamn. Kontoret bemannas av personal motsvarande 25 % av heltidsanställning och är öppet för kunder minst sex (6) timmar i veckan.

Medis ansvarar för att tjänsten håller god kvalitet och kontinuitet samt övriga frågor kopplade till utförandet av uppdraget (såsom anställningsförfarande och –avtal, administration, försäkringar och andra eventuella avgifter och skatter).

¹ Målgruppen är i första hand icke-nordiska medborgare. Kontoret skall inte ersätta eller duplicera arbetet som görs av Info Nordens åländska informationskontor som riktar sig till privatpersoner som flyttar inom Norden. Info Norden (tidigare Hallå Norden) serverar på svenska och finska.

Vid extern kommunikation bör det framgå att Medis utför uppdraget på uppdrag av och i samarbete med Ålands landskapsregering.

Tidtabell och rapportering:

Informationskontoret fortsätter sin verksamhet enligt budgetplan och tidigare överenskommelse för hela kalenderåret 2019 fram till och med 31.12.2019. En halvårsavstämning görs med könsspecifik besöksstatistik och trender senast 16 augusti 2018. En slutrapport inklusive redovisning för hur medlen har använts, skall lämnas in inom januari 2020. Halvårsavstämningen är viktig inför budget- och verksamhetsplanering för år 2020.

På önskemål från Medborgarinstitutet tecknas detta avtal för hela kalenderåret (12 månader) 2019 för att underlätta bokföring och rapportering. Om beslut för fortsatt verksamhet under året 2020 fattas, bör nytt avtal ingås för period 1.1-31.12.2020. Om fortsättningsavtal för år 2020 tecknas före lagtingets budgetdebatt, bör tillägget *förutsatt att lagtinget beviljar medel* läggas till i nästa avtal.

Kostnader och fakturering:

2018 uppgick bidraget för 11 månader från Ålands landskapsregering till max. 20 200 €, vilket motsvarade 1836,36 €/mån. Kostnader som skulle täckas var löneutgifter, lokalkostnader inkl. städning och städmaterial, telefon och IT-utgifter, kansliförnödenheter, prenumerationer, annonsering, och annat som bedöms nödvändigt för verksamheten.

2019 gäller avtalet för 12 månader, vilket med motsvarande månadsbelopp baserat på motsvarande kostnader innebär ett totalbelopp på 22 040 €.

Projektkostnaden delas upp i två rater (del ett på 16 530 € enligt faktura och del två på resterande belopp som faktureras i samband med slutrapporten enligt kostnadsspecifikation.

Totalkostnaden för år 2019 kan inte överstiga 22 040 €.

Underskrift:

Detta kontrakt har uppgjorts i två likalydande exemplar, ett för vardera parten.

Mariehamn 20.8.2019

Ålands landskapsregering



Nina Fellman, minister

Mariehamn den 30/8 2019

Mariehamns Stad



Kjell Nilsson, bildningsdirektör